РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2020                                                                                                  № АГ-744-п

Об организации общественных работ

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьёй 24 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения  в  Российской Федерации», постановлением  Правительства  Российской Федерации от 14.07.1997  № 875  «Об утверждении  Положения  об организации общественных работ», приказом Агентства труда и занятости населения Красноярского края от 24.12.2019 № 93-411 «Об утверждении объемов и видов общественных работ, организуемых на территории Красноярского края в 2020 году», целях обеспечения временной занятости трудоспособного населения и материальной поддержки безработных граждан, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Определить на 2020 год основные виды общественных работ (подсобные, вспомогательные и другие неквалифицированные работы) по следующим направлениям:
эксплуатация  жилищно-коммунального  хозяйства  и  бытовое обслуживание населения;
озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма, обслуживание питомников;
погрузо-разгрузочные работы в организациях всех форм собственности;
ремонт и содержание автомобильных дорог;
санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов;
работы по подготовке к отопительному сезону;
уборка снега с крыш и территорий;
санитарная уборка помещений.
2.Определить  основные объемы  общественных  работ, организуемых за счет средств работодателей:
уборка остановок общественного транспорта, стоянок автомобилей вручную – 271 404 кв. метров;
уборка скверов и газонов – 2 000 кв. метров;
полив деревьев, кустарников и саженцев – 50 000 кв. метров;
полив цветочных клумб – 1950 кв. метров;
прополка цветников – 795 кв. метров;
окрашивание скамеек – 210 кв. метров;
окрашивание урн – 48 кв. метров;
очистка и мойка стен автобусных павильонов – 16 000 кв. метров;
очистка ограждений от пыли и грязи водой из шланга – 7 000 метров;
побелка деревьев – 980 штук;
погрузка и разгрузка мусора, старой травы – 19 тн;
уборка несанкционированных свалок – 58 кв. метров
мытье окон и стен – 350 кв. метров;
влажная уборка помещений – 6080 кв. метров;
уборка территории – 5600 кв. метров.
3.Рекомендовать  краевому  государственному  казенному  учреждению «Центр занятости населения города Минусинска» (Пучкова) провести работу по заключению договоров с работодателями, расположенными на территории муниципального образования город Минусинск, по созданию дополнительных или выделению имеющихся временных рабочих мест для организации оплачиваемых общественных работ, а также по направлению на эти работы безработных граждан.
4. Рекомендовать  организациям  всех  форм  собственности  принять исчерпывающие меры к активному использованию труда безработных граждан.
5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
6. Постановление Администрации города Минусинска от 03.04.2019 года № АГ-557-п «Об организации общественных работ в 2019 году» считать утратившим силу.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.

Глава города                                           подпись                                А.О. Первухин

[bookmark: _GoBack]